

	R&D DEPARTMENT	
	TOMATE FRITO (Grand'Italia)	
Finished Product SAP code : 517344		Recipe SAP code:
Doc.Num. :		Created:

FICHA TÉCNICA

Rev.	Date	Description	Filled in by	Verified by	Approved by
00	05/02/14	Initial version			

	R&D DEPARTMENT	
	TOMATE FRITO (Grand'Italia)	
Finished Product SAP code : 517344	Recipe SAP code:	
Doc.Num. :	Created:	

A) DATOS PRODUCTO

- **Nombre** TOMATE FRITO Grand'Italia-

- **Peso neto:** 2600g

- **Vida comercial:** 48 meses

Identificación de la empresa: GALLINA BLANCA, S.A.U. Plaza Europa, 42 – 08908 L'Hospitalet del Llobregat

- **Descripción del producto:** Salsa de Tomate con cebolla, aceite de girasol y especias.

- **Lista de ingredientes:**

Tomate y el concentrado de tomate (145 g de tomate para preparar 100 g de producto acabado) aceite de girasol, cebolla, almidón de patata modificado, sal, azúcar, potenciadores del sabor (E-621, E-627, E-631), extracto de levadura, sabores y especias.

- **Alérgenos:** **Puede contener trazas de:**

-

- **Preparación:**

Utilizar como base para sopas o como salsa para pasta.

- **Condiciones de almacenamiento:** Una vez abierto, mantener en el refrigerador (+4°C) y consumir antes de 4 días.

	R&D DEPARTMENT	
	TOMATE FRITO (Grand'Italia)	
Finished Product SAP code : 517344	Recipe SAP code:	
Doc.Num. :	Created:	

- Valores nutricionales

Per 100 g



Nutritional information		
Typical value	Per 100g	% *
Energy	303 kJ 73 kcal	4 %
Fat	3,5 g	5 %
of which: saturates	0,5 g	3 %
Carbohydrate	8,5 g	3 %
of which: sugars	4,4 g	5 %
Fibre	0,9 g	
Protein	1,3 g	3 %
Salt	1,48 g	25 %

*% of Reference intake of an average adult (8400kJ/2000kcal)

- Nutritional claims under existing regulations:
Gluten free

	R&D DEPARTMENT	
	TOMATE FRITO (Grand'Italia)	
Finished Product SAP code : 517344	Recipe SAP code:	
Doc.Num. :	Created:	

	FICHA DE DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS			Nº REG.
	CODE: FC-CORQ.002E	EDITION: 2	DATE: 16/02/15	
	PROCEDIMIENTOS RELACIONADOS:			

Nombre del producto: Tomate frito 2600g

Código del producto (GBST): 517344

Declaramos que, el producto que les suministramos CONTIENE las siguientes SUSTANCIAS ALERGÉNICAS

<i>Directiva 2007/68/CE de la Comisión que modifica el anexo III bis de la Directiva 2000/13/CE del Parlamento Europeo y del Consejo por lo que se refiere a determinados ingredientes alimentarios</i>	NO	SI	PUEDA CONTENER (*)	ESPECIFICAR PRODUCTO
Cereales que contienen gluten (A) y productos derivados	X			
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	X			
Huevos y productos a base de huevos.	X			
Pescado y productos a base de pescado.	X			
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	X			
Soja y productos a base de soja.	X			
Leche y sus derivados, incluida la lactosa.	X			
Frutos de cáscara (B) y productos derivados.	X			
Apio y productos derivados.	X			
Mostaza y productos derivados.	X			
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	X			
Anhídrido sulfuroso y sulfitos (C)	X			
Altramuz y productos a base de altramuces.	X			
Moluscos y productos a base de moluscos.	X			

(*): Alérgenos que pueden estar presentes en el producto de manera no intencionada debido a una contaminación cruzada.

(A): es decir, trigo, centeno, cebada, avena, espelta, kamut o sus variedades híbridas

(B): es decir almendras (*Amigdalus communis L.*), avellanas (*Corylus avellana*), nueces de nogal (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis (Wangenh)K.Koch*], castañas de Pará (*Bertholletia excelsa*), pistachos o alfonticos (*Pistacia vera*), nueces de macadamia o nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*)

(C): en caso de positivo por favor indicar la concentración expresada como mg/kg o ml/l expresado como SO₂